ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОШЕШМИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423182, РТ, Новошешминский район,

село Слобода Архангельская, улица Горького, 21а

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АРХАНГЕЛ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423182, ТР, Яңа Чишмә районы,

Архангел Бистәсеавылы, Горький урамы, 21а

	[image: image1.png]

___  _____тел.: (8-84348) 38-0-40, факс: (8-84348) 38-0-40, Arhan.Nsm@tatar.ru___________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР

от «4» марта 2020 года                                                                            № 8
 «О проведении  противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Архангельское сельское поселение» Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»»
          В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий, снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, в целях своевременного оказания помощи жителям, живущим в затопляемой зоне в период весеннего паводка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Определить состав   противопаводковой комиссии (приложение №1).

      2.Утвердить план мероприятий, проводимых в ходе подготовки и проведения весеннего паводка 2020 года на территории Архангельского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (приложение №2).
      3.Утвердить список жителей села, проживающих в зоне подтопления (приложение №3).

      4.Провести предупредительные противопаводковые мероприятия согласно утвержденного плана мероприятий.
      5.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/ и на специальных информационных стендах на территории Архангельского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Архангельского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан                                                                Н.А. Сердюк

                                                                                                         Приложение № 1
к   постановлению   Исполнительного комитета

Архангельского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 04 марта 2020 года  №8
С О С Т А В

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 1.Сердюк Нина Анатольевна – председатель противопаводковой комиссии,  глава Архангельского сельского поселения;
2. Беляева Ольга Александровна – член комиссии, секретарь Исполнительного комитета Архангельского сельского поселения;
 3. Белоглазова Татьяна Михайловна – член комиссии, директор ООО «КФХ»Архангельское»;
4.Яруллин Равиль Наилович – член комиссии, индивидуальный предприниматель;
 5.Дмитриева Татьяна Анатольевна – член комиссии, директор МБОУ «Архангельская основная общеобразовательная школа»;
6. Подопрелова Елена Ивановна-  член комиссии, вр.и.о заведующего МБДОУ «Архангельский детский сад «Сказка»;
 7. Таротина Наталья Анатольевна – член комиссии, директор Архангельского сельского Дома культуры;
 8.Барсукова Екатерина Алексеевна – член комиссии, заведующая сельской библиотекой;
 9. Барсукова Ольга Юрьевна – член комиссии, начальник почтового отделения «Почта России»;
 10. Апраксин Дмитрий Сергеевич – член комиссии, заведующий ФАП;
      11. Белозерцев Михаил Петрович - участковый уполномоченный полиции    отдела МВД России по Новошешминскому району.

                                                                                                         Приложение № 2
к  постановлению  Исполнительного комитета

Архангельского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 04 марта 2020 года №8
ПЛАН

мероприятий, проводимых в ходе подготовки и проведения

весеннего паводка
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок

	1.
	Провести очистку водосточных труб для  прохождения талых вод.
	Администрация  Архангельского СП
	Март, апрель

	2.
	Информирование населения о необходимости очистки выгребных ям и септиков частных домовладений  в предпаводковый период
	Администрация Архангельского  СП
	Апрель

	3
	Проинформировать население о правилах поведения во время весеннего паводка.

Информацию разместить на информационных стендах, в зданиях учреждений, магазинах
	Администрация Архангельского  СП
	Март, апрель

	4
	Провести подворный обход, обеспечить безопасность населения-пенсионеров, лиц пенсионного возраста, одиноких жителей села
	Администрация Архангельского  СП
	До 26 марта

	5
	Провести родительское собрание в образовательных учреждениях (школа, детский сад) о поведении детей во время весеннего паводка
	Дмитриева Т.А.

Подопрелова Е.И.
	До 30 марта

	6.
	Рассмотреть и решить вопрос о привлечении населения на добровольной основе для проведения предупредительных и аварийно-спасательных работ
	Администрация  Архангельского СП
	 До 25 апреля

	7.
	Заключение договоров с частным лицом об использование лодки в период весеннего паводка
	Администрация Архангельского СП
	До 25 апреля

	8.
	Частному предпринимателю обеспечить магазин жизненно необходимыми продуктами на весь период паводка.
	Частный предприниматель Яруллин Р.Н.
	В паводковый период

	9.
	Подготовить дежурные бригады с должностной инструкцией, обеспечить инструментами, баграми и шестами, приспособлениями и механизмами для устранения ледяных заторов в весенний паводок, с проведением инструктажа по технике безопасности
	Администрация Архангельского СП
	В паводковый период

	10.
	Подготовить списки граждан, попадающих в предполагаемые зоны подтоплений
	Администрация Архангельского СП
	До 10 марта

	11.
	В период, предшествующий паводку, провести инструктажи с гражданами, попадающими в предполагаемые зоны подтоплений, под роспись с выдачей соответствующих памяток
	Администрация Архангельского СП

	До 25 марта

	12.
	Подготовить необходимую технику для ликвидации пожара на подтопляемой территории
	Администрация Архангельского СП

	До 25 марта

	13.
	Уточнить состав и провести тренировку по оповещению, сбору оперативной группы Архангельского сельского поселения
	Администрация Архангельского СП
	До 15 марта

	14.
	Организация наблюдения за уровнем подъема воды на реке
	Администрация Архангельского СП

	Ежедневно

(утром, днем, вечером)

	15.
	Обеспечить надлежащего санитарного состояния населенного пункта своевременной уборкой территорий от последствий паводковых вод. Усиление контроля за качеством подаваемой населению питьевой воды.
	Администрация Архангельского СП

	Постоянно

	16.
	Организовать круглосуточное дежурство членов противопаводковой комиссии
	Администрация Архангельского СП
	По мере прибавления уровня воды в реке

	17.
	Эвакуируемых жителей населенного пункта из подтопленных мест разместить в здании МБОУ «Архангельская ООШ»
	Администрация Архангельского СП
	Во время паводка

	18.
	Для перевозки эвакуируемых от мест подтопления в места размещения привлечь транспорт организаций, предприятий независимо от форм собственности. Ознакомить с графиком руководителей, чей транспорт будет задействован

	Администрация Архангельского СП
	Март, апрель

	19.
	Произвести расчет сил и средств, предназначенных для проведения предупредительных противопадковых мероприятий, а также для ведения аварийно-спасательных работ при подтоплении,  расчеты на выделение автотранспорта для проведения экстренных эвакомероприятий в связи с подтоплением.
	Администрация Архангельского СП
	Март

                                                                                                         Приложение № 3
к  постановлению  Исполнительного комитета

Архангельского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 04 марта 2020 года №8
  Список жителей

с.Слобода Архангельская,

попадающих в зону потопления при весеннем паводке

	№
	Ф.И.О.
главы домовладения
	Адрес
	всего проживающих в домовладении
	Подпись

	1
	Урядников В.В.
	ул.Пушкина, дом 14

	2

	2
	Сулейманов М.Р.
	ул.Пушкина, дом 19

	2

	3
	Барсуков М.И.
	ул.Садовая, дом 53

	1

Глава Архангельского сельского поселения

Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан                                                                Н.А. Сердюк